Kilka przykładów: Często przytaczany, stary [Hadîth](#) – prawdziwy albo przypisywany Mohammedowi przez ciąg świadków – brzmi: „*Oni rzekli: O wysłanniku Boga, ustal nam ceny! On zaś rzekł: Bóg jest tym, który ceny ustala!*”.

Ten sam *Hadîth* pojawiał się w różnych formach w wielu kanonicznych i niekanonicznych zbiorach *Hadîthów*. Tak np. Abû Dâ'ûd (um. 275/889), *Sunna* (na skraju *Zurqânî*, *Sharh al-Muwatta*, Kair 1310, III s. 188-189):

a) „Przekazał nam Muhammad b. 'Othmân ad-Dimashqi, że Sulejman b. Bilâl (um. 172/788) przekazał jemu: Przekazał al.-Alâ b. 'Abdarrahmân przez swojego ojca Abû Huraira (um. 57/677), że przyszedł pewien człowiek i rzekł: O wysłanniku Boga, ustal ceny! Tak on odparł: *Nie, to Bóg ustala niskie i wysokie, i mam nadzieję stanąć przed Bogiem tak, żeby nikt nie zarzucił mi niesprawiedliwego traktowania z mojej strony.*”

b) „Przekazał nam 'Othmân b. abî Shaiba: Przekazał nam 'Affân (um. 220/835): Przekazał nam Hammâd b. Salima (um. 167/783): Przekazał nam Thâbit z Anas (um. 91-93/709-7011) i dalej Qatâda (um. 117/735) i Hamaid (um. 142/759) z Anas, który rzekł: *Ludzie mówią: O wysłanniku Boga, cena na targowisku wzrosła, ustal nam ceny. Tak oto odpowiedział wysłannik Boga: Bóg jest Tym, który ustala ceny, który czyni je ciasnymi i szerokimi, który daje chleb powszedni i mam nadzieję stanąć przed Bogiem tak, aby nikt nie zarzucił mi niesprawiedliwości, to ze względu na [rozlew krwi], to ze względu na dobytek.*”

W niemal identycznej formie jak b) występuje *Hadîth* także u Ibn Madjâ (um. 273/886), *Sunnie* (Kair 1313 II s. 11-12), oraz u Tirmidî (um. 279/892) i *Sahîh* (Kair 1931, VI s. 53)

Sajid Sharîf Djurdjânî (um. 816/1413) w swoim komentarzu do *Mawâgify al-Idjîego* (um. 756/1355) przytacza *Hadîth* w następującej formie: „Gdy w Medynie podróżowało, zebrali się mieszkańcy przy nim (Mohammedzie) i rzekli:

Ustal nam ceny, o wysłanniku Boga! Ale on rzekł: Tym, który ceny ustala, jest Bóg”.

Ten *Hadīth* został szerzej rozjaśniony przez Ibn al-Athirego: „*On wysyła ceny i podwyższa je.